
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №149
2022 წლის 18 მაისი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ

ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ
ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებით (https://matsne.gov.ge, 30/08/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 230210000.22.033.017230)
დამტკიცებული „დეკლარირების კლასიფიკატორის“ (დანართი №19) მე-7 ნაწილი („მიწოდების
პირობების კლასიფიკატორი“) ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
      „ნაწილი 7. მიწოდების პირობების კლასიფიკატორი

Code Name of the rule

EXW
საწარმოდან
(მითითებულ
ადგილზე)

FCA
თავისუფალი
გადამზიდველამდე
მიტანიდან

FAS

თავისუფალი
პორტში მიტანიდან
(ჩატვირთვის
მითითებულ
პორტში)

FOB

თავისუფალი
გემბანის ბორტზე
დადებიდან
(ჩატვირთვის
მითითებულ
პორტში)

CFR

ღირებულება და
ფრახტი
(დანიშნულების
მითითებულ
პორტში)

CIF

ღირებულება,
დაზღვევა და
ფრახტი
(დანიშნულების
მითითებულ
პორტში)

CIP

გადაზიდვა და
დაზღვევა
გადახდილია
(მითითებულ

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033017586



დანიშნულების
ადგილამდე)

CPT

გადაზიდვა
გადახდილია
(მითითებულ
დანიშნულების
ადგილამდე)

DDP

მიწოდება
იმპორტის
გადასახდელის
გადახდით
(მითითებულ
დანიშნულების
ადგილამდე)

DAP

მიწოდება
ადგილზე
(დანიშნულების
ადგილზე)

DPU

მიწოდება
გადმოტვირთვის
ადგილზე
(დანიშნულების
ადგილზე)

DAT
(მხოლოდ
Incoterms
2010-ის

შემთხვევაში)

მიწოდება
ტერმინალში
(მითითებულ
საბაჟო
ტერმინალში) 

DAF
(მხოლოდ
Incoterms
2000-ის

შემთხვევაში)

მიწოდება
საზღვარზე
(მითითებულ
ადგილზე)

DDU
(მხოლოდ
Incoterms
2000-ის

შემთხვევაში)

მიწოდება
გადასახადების
გადახდის გარეშე
(მითითებულ
ადგილზე)

DES
(მხოლოდ
Incoterms
2000-ის

შემთხვევაში)

მიწოდება
დანიშნულების
პორტში, გემის
ბორტიდან
(მითითებულ
ადგილზე)

DEQ
(მხოლოდ
Incoterms
2000-ის

შემთხვევაში)

მიწოდება
დანიშნულების
პორტში,
ნავსადგურიდან
(მითითებულ
ადგილზე)

XXX სხვა მიწოდების
პირობა  “.

 
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ლაშა ხუციშვილი

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033017586


